
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

SETTORE  I 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
DETERMINAZIONE N.170 del 23/11/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 962 

 Del 17/01/2017 

 
 
OGGETTO: Determinazione del I Settore n. 158/2016. Modificazioni. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
Premesso che: 
- con Deliberazione di G.C. n. 141 del 17/10/2016 il Comune di Castellana Grotte ha deciso di autorizzare il 
Sindaco, in nome e per conto dell’Ente, a proporre appello avverso la sentenza n. 2806/2016 pronunciata 
dal Giudice del Lavoro del Tribunale di Bari dott.ssa Antonia Salamida, nei procedimenti di opposizione a 
D.I. n. R.G.11897/2010 e 11433/2013 riuniti per connessione soggettiva e per parziale connessione 
oggettiva; 
- con Determinazione del I Settore n. 158/2016 si è affidato al Prof. Avv. Domenico Garofalo con Studio in 
Bari alla Via Dante Alighieri n. 396, difensore dell’Ente nel giudizio di primo grado, l’incarico di legale 
dell’Ente nel ricorso in appello avverso la sentenza n. 2806/2016 pronunciata dal Giudice del Lavoro del 
Tribunale di Bari dott.ssa Antonia Salamida, nei procedimenti di opposizione a D.I. n. R.G.11897/2010 e 
11433/2013 riuniti per connessione soggettiva e per parziale connessione oggettiva; 
Considerato che con e.mail prot.17869  del  18/11/2016 l’Avv. Madia Favia, per conto dell’Avv. Domenico 
Garofalo, ha comunicato all’Ente che controparte ha depositato ricorso in appello avverso la predetta 
sentenza ed il Giudice assegnato ha fissato l’udienza per il 13.03.2018; 
Dato atto che con Deliberazione di G.C. n. 159 del 22/11/2016, la Giunta ha deliberato di autorizzare il 
Sindaco alla costituzione dell’Ente avverso l’appello avversario con contestuale proposizione dell’appello 
incidentale nei termini previsti per legge e di modificare, nelle parti in contrasto, quanto deliberato con l’atto 
di Giunta comunale. n. 141/2016; 
Ritenuto di dover modificare, conseguentemente, la Determinazione del I Settore n. 158/2016 nella parte in 
cui si affida al Prof. Avv. Domenico Garofalo con Studio in Bari alla Via Dante Alighieri n. 396, difensore 
dell’Ente nel giudizio di primo grado, l’incarico di legale dell’Ente al fine di  presentare ricorso in appello 
avverso la sentenza n. 2806/2016 pronunciata dal Giudice del Lavoro del Tribunale di Bari dott.ssa Antonia 
Salamida; 
Ritenuto, conseguentemente, di affidare al Prof. Avv. Domenico Garofalo l’incarico di legale dell’Ente al 
fine di costituire l’Ente avverso l’appello avversario con contestuale proposizione dell’appello incidentale nei 
termini previsti per legge e tenuto conto che la prima udienza è stata fissata per il giorno 13.03.2018; 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

 
DETERMINA  
 

per i motivi espressi in narrativa: 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



1. di affidare al Prof. Avv. Domenico Garofalo con Studio in Bari alla Via Dante Alighieri n. 396, difensore 
dell’Ente nel giudizio di primo grado, l’incarico di legale dell’Ente al fine di presentare appello incidentale e 
memoria di costituzione avverso l’appello avversario, già notificato, nei termini previsti per legge e tenuto 
conto che la prima udienza è stata fissata per il giorno 13.03.2018; 
2. di modificare, conseguentemente, la Determinazione del I Settore n. 158/2016 nella parte in cui si affida 
al Prof. Avv. Domenico Garofalo con Studio in Bari alla Via Dante Alighieri n. 396, difensore dell’Ente nel 
giudizio di primo grado, l’incarico di legale dell’Ente al fine di presentare ricorso in appello avverso la 
sentenza n. 2806/2016 pronunciata dal Giudice del Lavoro del Tribunale di Bari dott.ssa Antonia Salamida; 
3. di confermare, quanto ulteriormente previsto dalla Determinazione del I Settore n. 158/2016 incluso 
l’impegno di spesa di € di € 4.205,18 alla Missione 1, Prog.2, Tit. 1, Macroaggr. 10, (Cap. 124) del bilancio 
2016 a favore del Prof. Avv. Domenico Garofalo; 
4. di stabilire che alla presente determinazione venga dato adempimento così come indicato nell’art. 33 del 
vigente Regolamento di Contabilità, specificando l’altro ufficio comunale interessato è il IV Settore; 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del 
Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

           u.c./g.c. 

  Il Responsabile I Settore  
f.to Dr. Gerardo GALLICCHIO 

__________________________ 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 23/11/2016 si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria. 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 23/11/2016 si attesta la regolarità 
contabile. 
 
Consegnato in data_________ 
 
IMP. 1387/2016 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to Dr.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

  
 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.61 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 

Castellana Grotte, 17 gennaio 2017
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




